% SEVAC * & tamazuladegordianoc.gob.mi/n X ar

C 2% tamazuladegordiano.gob.mx/new/transparencia2/articulo8/EvalSEVAC.htm

SEVAC

Cumplimiento del Titulo V “De la Transparencia y Difusion de la Informacion Financiera”

Publica la informacidn adicional que se incluye en la Ley de Ingresos Archivo PDF
D12 |Pll:|li|;a la informacidn adicional para presentar el proyecto de presupuesto de egresos Archivo PDF

Publica la informacién de manera sencilla y en formatos accesibles el contenido de la de
e Ingresos y del Presupuesto de Egresos par: Difusién de la Ciudadania v Archive PDF
.14 Ipl::lll:?:l el calendario de Ingresos Base Mensual Archive PDF
D15 |Pll:|li|;a el Calendario del Presupuesto de Egresos Base Mensual Archivo PDF
D.LE |Difunde la ley de Ingresos Aprobada Archivo PDF
DT IDifundeel Presupuesto de Egresos Aprobado Archivo PDF
D18 IDifundE los Documentos de aprobacion de la Ley de Ingresos Archivo PDF
D.1.9 IDifundE los Documentos de aprobacion del Presupuesto de Egresos Archive PDF
D110 IR&lan:incn de laz Coentaz Bancarias Productivas Especificas

Publica la informacion de los montos efectivamente pagados durante el periodo por concepto de
0.1.11 |a|rudas1_f subsidios
0112 Publica la Informacién de los montos plenamente identificades por orden de gobierno, de los|

programas en que concurren recursos federales

Publica la informacion Trimestral sobre la aplicacion de los recursos federales para el fonde de
0,115 |aportaciones para la infraestructura social FAIS [Articule 33, apartado B, fraccion I, inciso a) y c) dt1

la LCF

Puhblica la informacidn Trimestral sobre la aplicacidn de los recursos federales para el fondo del
DLL17 Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y Demarcaciones del Distrito Federal

(FORTAMUN)
D.1.19 Publica la informacian relativa a las ebligaciones que se pagan o garantizan con recursos federales
0.1.20  [Publicala informacidn trimestral del ejercicio y desting de gasto federalizado y reintegros
0221 Ilnfnrrnacién trimestral del ejercicio y destino de gasto generalizado
D.2.22 IRESLlIaclude las evaluaciones de los recursos federales ministrados
D21 |Pll:|li|;a el Estado de Actividades Archivo PDF
D22 |Pll:|li|;a el Estado de Situacidn Financiera Archivo PDF
D.2.3 |Pll:|li|;a el Estado de Variacion Financiera Archive PDF
2.4 IPl.l:llica el Estado de cambios en la situacion financiera Archive PDF
D25 IPl.l:llica el Estado de Flujos de Efectivo Archive PDF
D.2.6 |Pll:|li|;a el Informe sobre Pasivo Contingentes Archive PDF
D27 |Pll:|li|;a las notas de los Estados Financieros Archivo PDF
D.2.8 |Pll:|li|;a el Estado Analitico del Activo Archive PDF
D.2.9 | Publica el Estado Analitico de la Deuda y otros pasivos Archivo PDF
D.3.1 |Pll:|li|;a el Estado Analitico de los Ingresos Archive PDF
3.2 IPl.l:llica el Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos con Clasificacidn Administrativa Archive PDF




0.3.3 IPltllir.a el Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos con Clasificacian Econdmica Archivo PDF
D.3.4 PEl::mlca el Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de E&resns con Clasificacién por objeto del Archivo PDE
0.3.5 IPltllit.a el Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos con Clasificacion Funcional Archivo POF
D.3.6 IPltllit.a el endeudamisnto neto ) Archivo PDOF
D.3.7 IPltllir.a Intereses da la Deuda Archivo PDF
0.4.1 IPltllir.a el Gasto por categoria Programatica Archivo PDF
D.4.2 |Publica los indicadores de Resultados Archivo PDF
D.4.3 [Publicalos programas y proyectos de Inversion Archivo PDF
D.5.1 Analisis por: Programa Presupuestario
D54 Publica el Inventaric de Bienes lﬂuehle_!; e Inmuebles actualizado
{por lo menos cada seis meses)
E818 La Cuenta Publica Anual contiene el E5lad_u _A[laliiim:r de la Deuda y Otros Pasivos del
Municipio
ES2E E.8.2.6 La Cuenta Publica Anual nclniie-r_le_ E_I Estado de Endeudamiento Heto del
Municipio
EE&2T La Cuenta Publica Anual contiene el Estado de Intereses de la Deuda del Municipio
E.2.2.10 La Cuenta Publica Anual contiene los Programas y Proyectos de Inw
E&2.11 La Cuenta Publica Anual contiene los Indicadores de Resultados.
Ef33 La Cuenta Publica Anual contiene la Relacion de Cuentas Bancarias Productivas

especificas del Municipio




Clave

MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

ORIGEN
4-1-01
4-1-02
4-1-03
4-1-04
4-1-05
4-1-06
4-1-07
4-2-01

4-2-02
4-3-01
APLICACION
5-1-01
5-1-02
5-1-03
5-2-01
5-2-02
5-2-03
5-2-04
5-2-05
5-2-06
5-2-07
5-2-08
5-2-09
5-3-01
5-3-02
5-3-03
5-4-01
5-4-09

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS ORIGENES DE OPERACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVO

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

Fecha: 28/04/2025 14:41:28

2025

69,499,330.38

13,913,338.01
0.00

0.00
7,530,706.08
1,273,358.41
571,798.70
0.00
46,210,129.18

0.00
0.00

42,124,600.21

26,456,111.05
5,487,453.89
5,955,773.81
1,418,900.00
0.00

0.00
555,088.33
1,908,840.97
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
342,432.16
0.00

27,374,730.17

2024

69,350,430.85

13,219,322.88
0.00

0.00
7,006,259.07
1,132,284.86
1,651,259.87
0.00
46,341,304.17

0.00
0.00

47,606,821.14

25,099,347.22
9,999,188.60
8,005,621.42
1,518,900.00
0.00

0.00
1,050,479.20
1,777,187.77
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
156,096.93
0.00

21,743,609.71



MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025

Clave Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

ORIGEN
ENDEUDAMIENTO NETO
- INTERNO
- EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIA MIENTO

APLICACION

SERVICIOS DE LA DEUDA
- INTERNO
- EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINAN CIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Fecha: 28/04/2025 14:41:28

(Cifras en Pesos)

2025

21,875,248.74
0.00

0.00
21,875,248.74

23,669,260.83
0.00

1,788,972.21

21,880,288.62

-1,794,012.09

47,063,173.24
0.00

0.00

0.00
47,063,173.24

50,316,171.11

1,566,408.19
1,566,408.19
0.00
48,749,762.92

-3,252,997.87

2024

23,476,161.80
0.00

0.00
23,476,161.80

25,926,384.98
2,267,688.32

175,250.01

23,483,446.65

-2,450,223.18

52,400,259.45
0.00

0.00

0.00
52,400,259.45

55,723,540.44

1,566,408.19
1,566,408.19
0.00
54,157,132.25

-3,323,280.99



MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO, JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2025
(Cifras en Pesos)

Clave Concepto 2025 2024

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 22,327,720.21 15,970,105.54
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 21,807,629.24 11,502,299.08
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO 44,135,349.45 27,472,404.62

Fecha: 28/04/2025 14:41:28
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